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احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر،گامی به سوی آینده‌ای روشن

از سکه‌های تقلبی تا تعطیلی کارگاه‌های تولیدی طلا ؛

کاهش ۳۲ درصدی منابع آبی استان اصفهان 

کمبود برق و گاز در ایران ضرورت بهره‌گیری از انرژی‌های 
تجدیدپذیر را بیش از پیش نمایان کرده اســت، با بهره‌مندی از 
منابع غنی انرژی خورشــیدی و بادی ایران می‌تواند به تامین 
پایدار انرژی و کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی بپردازد. 
به گزارش ایمنا، در دنیای امروز با تغییرات سریع اقلیمی و افزایش 
نگرانی‌ها نسبت به آلودگی‌های زیست‌محیطی توجه به منابع 
انرژی تجدید پذیر بیش از پیش اهمیت پیدا کرده اســت، ایران 
با توجه به موقعیــت جغرافیایی منحصر به فرد و برخورداری از 
منابع غنی انرژی‌های تجدیدپذیر همچون انرژی خورشــیدی، 
بادی، زمین‌گرمایی و آبی، می‌تواند نقشــی مهم و تأثیرگذار در 
انرژی‌های پایدار ایفا کند. کمبود منابع انرژی فسیلی و وابستگی 
بیش از حد بــه آن‌ها به همراه افزایش نیاز به انرژی برق و گاز 
موجب شده است، که در سال‌های اخیر شاهد قطعی‌های مکرر 
برق و کمبود گاز در کشور باشیم، این شرایط ضرورت بهره‌گیری 
از منابع جایگزین و پایــدار انرژی را بیش از پیش نمایان کرده 
است، انرژی خورشیدی به عنوان یکی از قابل دسترس‌ترین و 
پاک‌ترین منابع انرژی پتانسیل بالایی برای تأمین بخش بیشتر 
از نیازهای انرژی کشور دارد. ایران به دلیل برخورداری از تابش 
خورشیدی فراوان می‌تواند با سرمایه‌گذاری در فناوری‌های مربوط 
به سلول‌های خورشیدی و توسعه نیروگاه‌های خورشیدی نقش 
مهمی در کاهش وابستگی به ســوخت‌های فسیلی ایفا کند. 
انرژی بادی نیز با توجه به وجود مناطق بادخیز در کشور می‌تواند 
به‌عنوان یک منبع پایدار و کارآمد برای تولید برق مورد استفاده 
قرار گیرد، بهره‌گیری از این منابع نه تنها به کاهش آلودگی هوا و 
حفظ محیط زیست کمک می‌کند، بلکه می‌تواند به اشتغال‌زایی 
و توسعه اقتصادی مناطق مختلف نیز منجر شود. شرکت‌های 
دانش‌بنیان با اســتفاده از نوآوری‌ها و تکنولوژی‌های پیشرفته 
نقش مهمی در توســعه و بهره‌برداری از این منابع تجدید پذیر 
ایفا می‌کنند، حمایت و سرمایه‌گذاری در این شرکت‌ها می‌تواند به 
تسریع در بهره‌برداری از انرژی‌های تجدید پذیر و تحقق اهداف 
توسعه پایدار کمک کند، حال با توجه به بحران‌های اخیر در تأمین 
انرژی و قطعی‌های مکرر برق لزوم توجه بیشتر به منابع انرژی 
تجدید پذیر و استفاده از فناوری‌های نوین برای بهره‌برداری بهینه 

از این منابع از اهمیت بالایی برخوردار است.

ÁÁ بحران‌هــای انرژی و اثــرات آن بر محیط
زیست

امیرحسین شاه‌پوری، مدرس دانشگاه به ایمنا می‌گوید: در 
چند ســال اخیر به موضوع انرژی‌های تجدید پذیر آن‌گونه که 
باید پرداخته نشده است، در گذشته فرصتی داشتیم تا مشکلاتی 
را که امروز با آن‌ها مواجه هستیم پیش‌بینی و حل کنیم، اما اکنون 
با بحران‌های زیادی در زمینه انرژی روبرو هستیم، این بحران‌ها 
علاوه بر کمبود انرژی به از بین رفتن محیط زیســت نیز منجر 
شده‌اند. او می‌افزاید: راه‌حل کلی برای این مشکل به دو بخش 
مدیریتی و دولتی تقسیم می‌شد، بخشی از آن هم نیز بر عهده 
مردم است، البته دولت موظف است برنامه‌ریزی‌ها و سیاست‌های 
خــود در این حوزه را انجام دهد، به طور کلی چیزی که به نظر 
می‌آید این است که دولت باید ابتدا از هدر رفت انرژی جلوگیری 
کند، چرا که میزان هدر رفت انرژی در این زمینه بسیار است، و 
این امر خود فارغ از بحث صنایع پرمصرف و مزارع ماینر است، 
این مزارع حتی اگر مجوز دولتی داشته باشند خود موجب کمبود 
برق می‌شــوند. مدرس دانشگاه تصریح می‌کند: در حال حاضر 
ابتدایی‌ترین راه‌حل این است که ابتدا نیروگاه‌های سوخت فسیلی 

احداث شود تا از بحران فاصله بگیریم و سوخت این نیروگاه‌ها 
باید با کیفیت بالایی باشــد تا آلودگــی ایجاد نکند، همچنین 
سرمایه‌گذاری در انرژی‌های تجدید پذیر می‌تواند تأثیرات مثبتی 
داشته باشــد؛ حال انرژی خورشیدی به دلیل شرایط جغرافیایی 
کشــور پتانســیل بالایی دارد و می‌توانیم با نصب نیروگاه‌های 

خورشیدی بحران برق را حل کنیم.
ÁÁ نقش شــرکت‌های دانش‌بنیان در توسعه

انرژی‌های تجدید پذیر
شاه‌پوری خاطرنشــان می‌کند: نکته مهم دیگر حمایت از 
شــرکت‌های دانش‌بنیان است، این شــرکت‌ها علاوه‌بر آنکه 
می‌توانند تجهیزات مورد نیاز را تأمین کنند، موجب اشتغال‌زایی 
و صادرات نیز می‌شوند، سرمایه‌گذاری در انرژی تجدید پذیر نه 
تنها هزینه نیست، بلکه سرمایه‌گذاری است، کشورهای دیگر 
به دلیل پتانســیل بالای ایران در این زمینه مشتاق به احداث 
نیروگاه‌های خورشیدی هســتند، با برنامه‌ریزی مناسب و رفع 
مشکلات مدیریتی می‌توانیم به راحتی هزینه‌های تأمین انرژی 
تجدید پذیر را پوشش دهیم. او اظهار می‌کند: انرژی‌های تجدید 
پذیر چند ویژگی مهم ازجمله توسعه و اشتغال، کاهش آلودگی 

هوا و تنوع در ســبد انرژی کشور را دارند، این ویژگی‌ها موجب 
می‌شود که تمرکززدایی از منابع تأمین انرژی انجام شود و این 
امر برای کشور بســیار مهم و تأثیرگذار است. مدرس دانشگاه 
اظهار می‌کند: نکته مهم دیگر این است، که جایگاه فعلی ایران 
در زمینه انرژی تجدیدپذیر نسبت به بسیاری از کشورهای دیگر 
پایین اســت، با وجود پتانسیل بالای کشور برنامه‌ریزی درستی 
برای استفاده از این انرژی‌ها انجام نشده است، به همین علت باید 
امروز سرمایه‌گذاری کنیم تا در آینده مجبور به پرداخت هزینه‌های 

بیشتر برای تأمین تجهیزات نشویم.
ÁÁ برای حل مشکلات پیشنهادی  راهکارهای 

انرژی
شــاهپوری درباره راهکارهای پیشنهادی برای پیشرفت در 
زمینه انرژی‌ای تجدیدپذیر می‌گوید: سرمایه‌گذاری در شرکت‌های 
دانش‌بنیان و جذب سرمایه‌گذاری خارجی از جمله راهکارهای 
مهم اســت، چراکه بســیاری از کشورها مشــتاق به احداث و 
راه‌اندازی نیروگاه‌های خورشیدی در ایران هستند، همچنین با 
اعطای وام‌های کم‌بهره و معافیت‌های مالیاتی می‌توانیم به توسعه 

نیروگاه‌های کوچک خانگی کمک کنیم.
او خاطر نشان می‌کند: سیاست‌گذاری درست و تأمین مالی 
مناسب کلید حل مشکلات انرژی تجدیدپذیر هستند، با آموزش 
و آگاه‌سازی مردم درباره تأثیرات مثبت انرژی‌های نو می‌توانیم در 

سال‌های آینده شاهد تغییرات مثبتی در این حوزه باشیم.
با توجه به چالش‌های فعلی و بحران‌های انرژی که ایران با 
آن‌ها مواجه است، بهره‌گیری از انرژی‌های تجدید پذیر به عنوان 
یک راه‌حل پایدار و مؤثر ضروری به نظر می‌رســد. انرژی‌های 
تجدید پذیری همچون خورشیدی و بادی پتانسیل بالایی برای 
کاهش وابستگی به منابع فســیلی و تأمین پایدار انرژی دارند؛ 
حمایت از شــرکت‌های دانش‌بنیان و استفاده از تکنولوژی‌های 
نوین می‌تواند به تســریع در بهره‌برداری از این منابع و کاهش 
آلودگی محیط‌زیســت کمک کند. ســرمایه‌گذاری مناسب و 
برنامه‌ریزی دقیق کلید موفقیت در این حوزه اســت، همچنین 
جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی و ایجاد زیرساخت‌های مناسب 
می‌تواند، به تحقق اهداف توســعه پایدار و تقویت امنیت انرژی 

کشور کمک کند.

خبــر خبــر

چالش‌های صنعت طلای اصفهان
صنعت طلا و جواهر در اصفهان با چالش‌هایی مانند کاهش 
کارگاه‌های تولیدی، گســترش تخلفات و کمتر شدن تقاضا برای 
مصنوعات مواجه اســت؛ کارشناســان معتقدند حمایت از خرید 
مصنوعات طلا، تقویت نظارت و مدیریت اصولی بازار می‌تواند رونق 

اقتصادی را به این صنعت ارزشمند بازگرداند.
به گزارش ایرنا، صنعــت طلا و جواهر یکی از قدیمی‌ترین و 
مهمترین صنایع کشور محسوب می‌شود که نه‌تنها به‌عنوان ذخیره 
ارزشــمند بلکه به‌عنوان عامل اشتغالزایی و رونق اقتصادی نقش 
مهمی در توسعه و رفاه کشور ایفا می‌کند؛ با این‌حال، کارشناسان 
در اصفهان معتقدند مســائلی مانند تغییرات بــازار و اتخاذ برخی 
سیاست‌های نادرست در سال‌های گذشته این صنعت را با چالش 
مواجه کرده است. طلا و جواهر در استان اصفهان یک صنعت قابل 
توجه است به گونه‌ای که بخش قابل توجهی از مصنوعات طلای 
کشــور در این خطه تولید می‌شود و اکنون ۶۶۳ کارگاه کددار طلا 
در آن فعال است اما بررسی آمار و اطلاعات نشان می دهد که این 
صنعت در اصفهان نیز در سال های گذشته با چالش‌هایی مواجه 

شده بطوریکه تعداد کارگاه‌های فعال کاهش یافته است.
به گفته عضو هیات مدیره اتحادیه طلا و جواهر استان اصفهان، 
رکود بازار مصنوعات طلا ناشی از سیاست‌هایی است که مردم را به 
سمت خرید سکه و طلای آب‌شده سوق داده است؛ این روند باعث 
کاهش تعداد کارگاه‌های تولید مصنوعات طلا در استان اصفهان 
شــده و از یکهزار و ۶۰۰ کارگاه، اکنون تنها حدود ۳۰ درصد و با 
تــوان ۲۰ درصد فعالیت دارند. ابراهیم حبیب‌اللهی، در گفت‌وگو با 
ایرنا افزود: وجود ســکه‌های تقلبی، تولید پلاک‌های بی‌کیفیت، 
چالش‌هــای نظارتی و کاهش تمایل به خرید مصنوعات از جمله 

مواردی است که آینده این صنعت را تهدید می‌کند.
او، یکی از معضلات بزرگ بازار طلا را ظهور سکه‌های تقلبی 
و پلاک‌های بی‌کیفیت دانســت و گفت: این پلاک‌ها هرچند با 
بســته‌بندی‌های شــکیل و قیمت‌های متنوع عرضه می‌شود اما 
به‌دلیل نبود نظارت کافی و ضعف در اطلاع‌رسانی، به‌ویژه در برخی 
شهرســتان‌های اطراف که نظارت کمتری وجود دارد، به فروش 
می‌رسند. این کارشناس با بیان اینکه تشخیص اصالت سکه‌هایی 
از جمله »پارســیان« به‌دلیل وجود نشانه‌های خاص و بسته‌بندی‌ 
ضد جعل تا ۸۵ درصد امکان‌پذیر است، تأکید کرد: تنها راه مطمئن 
برای خرید، مراجعه به فروشندگان معتبر و تأیید اصالت کالا توسط 
کارشناســان اتحادیه یا دادگستری است. حبیب‌اللهی اضافه کرد: 
اتحادیه طلا و جواهر به‌منظور مقابله با تقلب، بسته‌بندی‌های ایمن 
و ضدجعل مشابه اســکناس طراحی کرده است که به‌طور مداوم 
به‌روزرسانی می‌شود اما تزریق سکه‌های ارزان‌قیمت توسط بانک 
مرکزی می‌تواند از ایجاد حباب قیمتی جلوگیری کرده و راهکاری 

مؤثرتر برای تنظیم بازار این نوع از سکه‌ها خواهد بود.
ÁÁبرای بهبود شرایط بازار طلا چه باید کرد؟

با توجه به چالش ها و مشکلات موجود در صنعت طلا، برخی 
کارشناسان راهکارهایی مانند عرصه سکه های ارزان قیمت توسط 
بانک مرکزی، تشــویق به خرید مصنوعات طلا و پرهیز از خرید 
طلای دســت دوم و آب شده را برای رفع این معضلات پیشنهاد 
می‌کنند. عضو اتحادیه طــا و جواهر اصفهان تاکید کرد: تزریق 
مداوم ســکه‌های ارزان‌قیمت و در وزن‌های مختلف توسط بانک 
مرکزی و دولت می‌تواند مانع ورود سکه‌های کادویی در بازار شود 
و اعتماد عمومی را بازگرداند. حبیب‌الهی، نظارت اداره استاندارد را 
فصلی و محدود دانست و گفت: با بازرسی فصلی و سالیانه امکان 
رصد همه تخلفات وجود ندارد و باید با تقویت نظارت دائمی و تامین 
بودجه و نیرو در اداره‌هایی مانند استاندارد، امکان رصد بهتر بازار در 
سراسر کشور فراهم ‌شود. او، همچنین خواستار منع تولید سکه‌های 
پارسیان با شــیوه کنونی و اصلاح روش تولید و عرضه آن شد و 
افزود: این سکه‌ها با شرایط فعلی نه‌تنها تأثیر مثبتی بر اقتصاد ندارند 
بلکه اعتماد عمومی را نیز خدشه‌دار می‌کنند. او تصریح کرد: تشویق 
به خرید مصنوعات طلا نیز باعث افزایش تولید، رونق صادرات و 
ایجاد اشتغال در زنجیره صنعت طلا خواهد شد و خرید مصنوعات 
طلا، کلید پایان رکود صنعت طلاست. به گفته حبیب‌الهی، در زمان 
حاضر در کشور مصنوعاتی از طلا تولید می‌شود که مردم می‌توانند 

با پرداخت کمترین نرخ دستمزد، طلایی با کیفیت و در عین حال نو 
و قابل استفاده روزمره را خریداری کنند و در عین حال حفظ سرمایه 

نیز انجام داده‌اند.
ÁÁطلای آب شده نخرید

این کارشناس با بیان اینکه خرید طلای دست دوم یعنی خرید 
جنسی که اصالت آن مورد تایید و قابل رصد و پیگیری نیست، از 
مردم خواست از خرید طلای دست دوم اجتناب کنند زیرا نظارتی 
بر روی آن وجود ندارد و بیشــتر طلاهای دست دوم در بازار با نرخ 
اجرت خاصی فروخته می‌شود که با بعضی از طلاهای نو و تولید 
روز برابر است. حبیب‌اللهی تاکید کرد: مصنوعات نو در بازار ایران با 
فاکتور رسمی خرید و فروش می‌شوند درحالی‌که سکه‌های پارسیان 
یا طلای دست دوم هیچ فاکتور رسمی ندارد و خرید امن برای مردم، 
همان مصنوعات طلا هستند. او، خرید مصنوعات طلا به‌جای سکه 
و طلای آب‌ شده را گامی مؤثر در حمایت از صنعت طلا دانست و 
گفت: این کار علاوه بر اشتغال‌زایی در این حوزه و تامین معیشت 
هزاران نفر می‌تواند به رونق این صنعت کمک و اشتغال کارگران 
را حفظ کند. کارشناس فلزات گرانبهای اداره کل استاندارد اصفهان 
نیز گفت: پلاک‌های پارســیان به‌عنوان یک نوع سرمایه‌گذاری 
کوچک بین مردم محبوبیت پیــدا کرده‌اند اما با توجه به تقاضای 
بالا، نمونه‌های تقلبی نیز در بازار وجود دارد بنابراین شناخت راه‌های 

تشخیص اصالت این پلاک‌ها برای هر خریداری ضروری است.

ســلمان طاهری در گفت‌وگو با ایرنا افزود: وجود هولوگرام با 
کیفیت و مشخصات دقیق بر روی بسته‌بندی، نشان‌دهنده اصالت 
محصول است. او ادامه داد: همه اطلاعات مربوط به پلاک از جمله 
وزن، عیار، کد استاندارد و نام تولیدکننده باید به‌صورت خوانا و دقیق 
بر روی بسته‌بندی درج شده باشد. او همچنین به کیفیت بسته‌بندی 
این پلاک‌ها اشاره کرد و گفت: بسته‌بندی اصلی پلاک‌های پارسیان 
از کیفیت بالایی برخوردار است و هیچ‌گونه ایراد ظاهری مانند پارگی 
یا چسب‌خوردگی ندارد و رنگ پلاک باید یکدست و هماهنگ با 
رنگ طلای ۱۸ عیار باشد، پلاک‌های تقلبی ممکن است رنگ زرد 

غیرطبیعی یا رگه‌های رنگی داشته باشند.
طاهری تاکید کرد: پلاک‌های اصلی از لحاظ کیفیت ساخت 
بسیار بالا هستند و هیچ‌گونه ایراد ظاهری مانند خط و خش یا لکه 

ندارند.
این کارشناس به مردم توصیه کرد: موقع خرید همیشه به سراغ 
فروشندگان معتبر و دارای مجوز بروید و به این نکته توجه کنید که 
اگر قیمتی بسیار پایینتر از بازار برای یک پلاک پارسیان ارائه شد، 

امکان تقلبی بودن آن وجود دارد.
نهادهــای نظارتی همــواره اعلام کرده‌اند کــه قبل از خرید 
مصنوعات طلا می‌توان با اضافه کردن حرف G به کد شناسایی 
طلا و ارســال آن از طریق پیامک به شماره ۱۰۰۰۱۵۱۷ از معتبر 

بودن تولیدکننده مطمئن شد.

 تورم 2.8 درصدی اصفهان 
در آبان ماه

در آبان 1403 بالاترین تورم مصرف‌کننده ماهانه در استان 
لرستان و پایین‌ترین سطح آن در استان سمنان دیده شده است.
به گزارش اکوایران، تورم ماهانه کل کشور در آبان امسال به 
2.8 درصد رسیده است. به عبارت دیگر، خانوارها برای تهیه یک 
سبد یکسان از تمام اقلام مصرفی طی آبان امسال 2.8 درصد 
بیش‌تر از مهر ماه هزینه کرده‌اند. این رشد هزینه در استان‌های 
مختلف وضعیت متفاوتی داشــته است.  بالاترین سطح این 
شاخص در استان لرستان و پایین‌ترین سطح آن نیز در استان 
سمنان دیده شده است. به زبان ساده، تورم به معنای افزایش 
مستمر سطح عمومی قیمت‌ها است. زمانی که این شاخص به 
صورت ماهانه محاســبه می‌شود نشان می‌دهد که در هر ماه 
قیمت یک سبد یکســان از کالا و خدمات چند درصد نسبت 
به ماه قبل تغییر کرده است. از بین استان‌های کشور، بالاترین 
تورم ماهانه 4.4 درصد و برای استان لرستان بوده است. تورم 
ماهانه این اســتان 1.6 واحد درصد بالاتر از میانگین تورم در 
کل کشور است. در رتبه بعد نیز استان کردستان با تورم ماهانه 
4.3 درصدی قرار گرفته است. بنابراین، تورم ماهانه 2 استان در 
آبان امسال از 4 درصد فراتر رفته است. همچنین، این نرخ در 
9 استان بین 3 تا 4 درصد قرار گرفته است. گیلان، چهارمحال 
و بختیاری و خوزستان در زمره همین گروه قرار گرفته‌اند. تورم 
ماهانه قزوین و بوشهر نیز به ترتیب 3 و 4 درصد برآورد شده 
است. طبق داده‌های موجود در گزارش مرکز آمار، تورم ماهانه 
در 4 اســتان مشابه با میانگین تورم در کل کشور بوده و تورم 
ماهانه در 12 استان، از تورم کل کشور پایین‌تر بوده است. برای 
مثال، تورم اصفهان، خراسان شمالی، سیستان و بلوچستان و 
کردستان مانند کل کشور 2.8 درصد به ثبت رسیده است. در 
مقابل، این نرخ در سمنان به کمترین سطح در مقایسه با سایر 
استان‌ها رسیده است. تورم ماهانه سمنان در آبان امسال به 1.9 
درصد رسیده و این استان را به تنها استانی تبدیل کرده که تورم 

ماهانه‌ای کمتر از دو درصد در آبان امسال داشته است.

۱۰ هزار هکتار از مزارع اصفهان 
زیر کشت می‌رود

رییس هیات مدیره نظام صنفی کشاورزان اصفهان از کشت 
۱۰ هزار هکتار از مزارع این شهرســتان همزمان با بازگشایی 
رودخانه زاینده‌رود در آذر امسال خبر داد. حسین وحیدا در گفت 
وگو با ایرنا اظهار کرد: این میزان معادل ۴۰ درصد از مساحت 
مزارع زیر کشت رفته در سال قبل است بدین معنی که مقدار 
آب تخصیص یافته در ســال‌جاری اجازه کشــت در گستره 
بیشتری از اراضی کشــاورزی را نمی‌دهد. او ادامه داد: بخش 
اعظم زمین‌های کشاورزی این شهرستان همچون سال‌های 
گذشته به کشت غله اختصاص می‌یابد. رییس هیات مدیره نظام 
صنفی کشاورزان اصفهان تصریح کرد: مطابق با برنامه‌ریزی‌ها 
مقرر است با افزایش خروجی سد زاینده‌رود، آب به مدت ۶ روز 
در شبکه‌های آبیاری غرب استان جاری شود و پس از آن برای 
شرق نیز تخصیص یابد. وحیدا ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود آب 
رودخانه زاینده‌رود هشتم آذر به اصفهان برسد و پس از عبور از 
این کلانشهر در شبکه‌های آبیاری شرق شهرستان جاری شود. 
معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای اصفهان نیز 
پیشتر از افزایش خروجی سد زاینده‌رود از شامگاه جمعه)۲ آذر( 
به‌منظور رهاسازی آب برای کشت پاییزه کشاورزان اصفهان 
خبر داده بود. به گفته احمدرضا صادقی، میزان ذخیره آب در سد 

زاینده‌رود در زمان حاضر ۲۳۸ میلیون مترمکعب است.

بازار خودرو باید از انحصار خارج 
شود

رئیس مجمع نمایندگان استان اصفهان گفت: بازار خودرو 
باید از انحصار خارج شود تا مردم متحمل افزایش بی‌ضابطه 
قیمت‌ها نشوند. محمدتقی نقدعلی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: 
یکه‌تازی صنایع خودروسازی کشور قیمت محصولات آنها را 
بطور متناوب افزایش داده که این مساله نارضایتی اقشار مختلف 
مردم را به‌همراه داشــته است. او افزود: مادامی‌که فضای بازار 
داخلی خودرو در انحصار این کارخانه‌ها باشــد و امکان رقابت 
محصولات مختلف فراهم نشــود احتمال افزایش قیمت‌ها 
وجود دارد. نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس تصریح کرد: 
اســتخدام‌های فراگیر و بدون برنامــه در این صنایع بهانه‌ای 
شده است تا فشــار افزایش قیمت‌ها بر دوش خریداران باشد 
در صورتیکه نیاز به این حجم از به‌کارگیری نیرو نبود. نقدعلی 
افزود: هر چند وقت یک‌بار، مــوج اضطراب در جامعه در پی 
افزایش قیمت‌های خودروسازان به‌وجود می‌آید که این مسئله، 
خریداران را در شرایط اقتصادی موجود با چالش جدی مواجه 

کرده است.

برخورد جدی شرکت توزیع 
برق اصفهان با ماینرهای غیر 

مجاز
در یک اقدام هماهنگ برای مقابله با اســتفاده غیرمجاز 
از دســتگاه‌های استخراج رمز ارز )ماینر(، نیروهای متخصص 
شرکت توزیع برق استان اصفهان موفق به کشف و جمع‌آوری 
۳۷۳ دستگاه ماینر غیرمجاز از ۴۱ محل در هفت ماه ابتدایی 
سال ۱۴۰۳ شدند. به گزارش ایلنا، مدیر دفتر حراست شرکت 
توزیع برق استان اصفهان با اعلام این خبر به مضرات استفاده 
غیرمجاز از دستگاه‌های ماینر اشاره کرد و گفت: مصرف بالای 
برق این دستگاه‌ها، باعث ایجاد ناپایداری در شبکه‌های توزیع 
برق، افت ولتاژ و در نهایت، خسارت به وسایل برقی مشترکین 
می‌شود. اسماعیل پیش‌یار همچنین بر غیرقانونی بودن استفاده 
از این دستگاه‌ها بدون اخذ مجوزات لازم تأکید کرد و از برخورد 
قانونی با متخلفان خبر داد و گفت: تعداد کل دستگاه‌های ماینر 
غیرمجاز کشف شده در استان اصفهان به ۱۷۱۵۵ دستگاه از 
۹۵۵ محل رســیده که از این تعداد هفت هزار و ۸۷۸ دستگاه 

امحا شده است.

تعیین سقف اجاره‌بها تاثیری 
در بازار مسکن ندارد

تهران  املاک  اتحادیه  مدیره  هیات  عضو  و  دبیر 
می‌گوید: زمانی که قیمت ملک بالا می‌رود، قیمت‌ها در 
بازار رهن و اجاره نیز افزایش می‌یابد. وزارت راه و شهرسازی 
جهت کاهش قیمت اجاره‌بها املاک باید به جای تعیین 
سقف اجاره بها، عرضه مسکن را افزایش دهد تا عرضه و 

تقاضا با یکدیگر تطبیق پیدا کند.
به گزارش ایراسین، اگرچه فصل جابه‌جایی در بازار 
مسکن با شروع پاییز به پایان می‌رسد ولی آمار منتشر 
شده با وجود افت تقاضا از افزایش تورم اجاره بها در ماه 
ابتدایی پاییز نسبت به شهریور ماه حکایت می‌کند. بر 
اساس گزارش‌های بانک مرکزی تورم ماهانه مسکن از 
۲.۹ درصد در شهریور ماه به ۳.۳ درصد در مهر ماه ۱۴۰۳ 
افزایش یافت و تورم ماهانه اجاره مسکن در نخستین ماه 
پاییز نیز حدود ۳.۳ درصد برآورد شد در حالی که این رقم 
در شهریور ماه معادل ۲.۹ درصد بود. همچنین تورم سالانه 
اجاره در مهر ماه به ۴۱.۸ درصد رسید در حالی که این رقم 
در شهریور ۴۱.۷ درصد بود که بیانگر افزایش تورم سالانه 
اجاره‌بها ملک در مهر ماه است. افزایش چشمگیر قیمت 
اجاره بها در سال جاری نارضایتی اقشار زیادی را به همراه 
دارد و مشاهدات میدانی نشان می‌دهد خانواده‌ها باید دست 

کم نیمی از درآمد خود را در ازای اجاره مسکن بپردازند.
سعید لطفی، دبیر و عضو هیأت مدیره اتحادیه املاک 
تهران درباره افزایش قیمت‌ها در بازار رهن و اجاره مسکن 
به ایراسین می‌گوید: نرخ اجاره‌بها تابعی از قیمت مسکن 
است و هر زمان که قیمت مسکن افزایش یابد، اجاره‌بهای 
ملک نیز بالا خواهد رفت. اگرچه شاهد حکمرانی رکود 
تورمی بر بازار مسکن هستیم ولی این رکود تأثیر خود را بر 

قیمت مسکن و به تبع رهن و اجاره گذاشته است.
لطفی اضافه می‌کند: در واقع زمانی که قیمت ملک 
بالا می‌رود، مالک نیز مال خود را با قیمت بالاتر عرضه 
می‌کند. در نتیجه قیمت اعلامی برای اجاره‌بها باوجود رکود 
اقتصادی در کشور نه تنها پایین نرفته بلکه سیر صعودی به 
خود گرفته است. اکنون شاهد اعداد و ارقام اعلامی بالایی 
برای رهن و اجاره مسکن در بازار هستیم و مالکان این ارقام 

نجومی را به راحتی از مستأجر دریافت می‌کنند.
بر اساس جزئیات مصوبه دولت در تیرماه در خصوص 
سقف  افزایش  حداکثر   ،۱۴۰۳ سال  در  اجاره‌بها  قانون 
اجاره‌بها مسکن در تهران و اکثر استان‌های بزرگ مانند 
اصفهان ۲۵ درصد است. دبیر و عضو هیأت مدیره اتحادیه 
املاک تهران در رابطه با تعیین سقف اجاره بها در بازار 
مسکن بیان می‌دارد: قوانین دستوری در هیچیک از ادوار و 
در هیچ نقطه دنیا جوابگو نیست و تأثیری بر کنترل اوضاع 
ندارد. تعیین سقف برای اجاره بها و دستوری عمل کردن نیز 
باعث بهبود شرایط بازار مسکن نخواهد شد، درست مانند 
اعلام سقف ۲۵ درصدی برای اجاره بها در سال جاری که 
شرایط بازار را سامان نداد چراکه مالکان به راحتی نفوذ خود 
را در بخش اجاره املاک اعمال کرده و به صورت دلخواه 
ارقامی را جهت اجاره ملک خود به مستأجر اعلام می‌کنند.

لطفی با اشاره به عرضه مسکن به عنوان اقدامی مؤثر 
برای کاهش قیمت اجاره بها توضیح می‌دهد: وزارت راه 
و شهرسازی به جای تعیین سقف اجاره بها باید عرضه 
مسکن را افزایش دهد تا عرضه و تقاضا برای ملک در 
نقاط مختلف کشور با یکدیگر تطبیق پیدا کند. در غیر 
این صورت دستوری عمل کردن هیچ منفعتی برای مردم 

نخواهد داشت.

دورریز نان در اصفهان کمتر 
از متوسط کشور

بر  اصفهان گفت:  بازرگانی  و خدمات  غله  مدیرکل 
اساس نظر کارشناسان ۱۰ تا ۳۰ درصد نان تولیدی در 
نانوایی‌های کشور به ضایعات تبدیل می‌شود که این عدد 

در استان اصفهان پنج تا ۶ درصد است.
به گزارش ایرنا، محسن ضیائی در آیین تجلیل از فعالان 
عرصه اطلاع رسانی در زمینه عملکرد زنجیره گندم، آرد و 
نان و کالاهای اساسی استان در اداره کل غله اصفهان 
افزود: پرچم اصفهان در موضوع آرد و نان در کشور بالاست 
و این موضوع با فرهنگ و اعتقادات مردم این خطه ارتباط 

دارد.
با  آرد  از  استفاده  زمینه  در  اصفهان  داد:  ادامه  او 
سبوس‌گیری بالا در کشور پیشروست و آرد روستایی این 
استان از ۱۵ سال گذشته تاکنون هفت درصد سبوس‌گیری 
می‌شود، در صورتی که این رقم در همه استان‌ها ۱۲ تا 

۱۵ درصد است.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اصفهان اظهار کرد: 
یکی از ویژگی‌های نان کامل، سبوس گیری زیر پنج درصد 

است و ما راه چندانی تا رسیدن به این رقم نداریم.
او با اشاره به مدرن بودن کارخانجات آرد این استان 
اضافه کرد: دستگاه‌ها و تولیدات ۱۱ کارخانه از مجموع ۱۹ 
کارخانه تولید آرد استان حتی از کشورهای اروپایی نیز بهتر 

و با کیفیت تر است.
جهانی  بهداشت  سازمان  اینکه  به  اشاره  با  ضیائی 
اصفهان را از ۱۲ سال اخیر به ‌عنوان پایلوت )آزمونه( قلب 
سالم برگزیده است، گفت: این سازمان سلامت انسان را به 

غذای سالم به خصوص نان مرتبط کرده است.
دمیرلک هلغ و خدمات بازرگانی اصفهان خاطرنشان 
بعنوان  اخیر  این خطه در ۱۲ سال  از سوی دیگر  کرد: 
انتخاب شده است و  نان‌های سنتی در کشور  پایتخت 
این نشان )برند( که بر مبنای کیفیت، بهداشت نانوایی و 
آموزش‌های مرتبط اعطا می‌شود، تنها به اصفهان تعلق 
دارد. ضیایی بابیان اینکه استان اصفهان دارای چهار هزار و 
۸۰۰ واحد نانوایی فعال است، گفت: از سال گذشته روز ۳۱ 
فروردین به عنوان »روز ملی گندم و آرد و نان« نامگذاری 
شده است و بنا داریم با برگزاری همایشی در این روز از 
نانوایان، کارخانجات و کشاورزان نمونه استان تجلیل کنیم.

معــاون راهبری و نظارت بر بهره برداری شــرکت آب و 
فاضلاب کشور با اشاره به وضعیت منابع آبی استان اصفهان، 
گفت: این استان هم اینک در مقایسه با سال گذشته با کاهش 
۳۲ درصدی منابع آبی مواجه است. به گزارش اصفهان امروز ، 
علیرضا جز قاسمی در آئین تکریم و معارفه مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب اصفهان با اشــاره به وضعیت منابع آبی استان 
اصفهان در سال جاری، اظهار کرد: هم اکنون منابع آبی استان 
اصفهان نسبت به سال گذشته با کاهش ۳۲ درصدی مواجه 
است، بنابراین انتظار می‌رود، با اتکاء بر تجربه و تخصصی که 

مدیرعامل آبفای استان اصفهان در زمینه‌های، تأمین، تصفیه، 
انتقال و توزیع آب شرب مردم استان دارد و با توان تخصصی 
نیروی انسانی، آب شرب و بهداشت مردم درتابستان سال آینده 
با حداقل چالش تأمین شود. ارت بر بهره برداری آبفای کشور به 
جایگاه آبفای استان اصفهان در صنعت آبفا پرداخت و تصریح 
کرد: آبفای استان اصفهان از لحاظ تأسیسات و منابع انسانی 
یکی از غنی‌ترین شــرکت‌ها در کشــور است و براین اساس 
توانســته بر چالش‌ها غلبه کند. او افزود: این در حالیست که 
در ســال‌های اخیر گروه‌های امدادی و عملیاتی آبفای استان 

اصفهان در مهار حوادث غیر مترقبه، یاری رسان آبفای کشور 
بوده اســت و امیدواریم این امر همچنان تداوم داشــته باشد. 
قاسمی به غلبه بر مشکلات با استفاده از نیروهای متخصص 
و با تجربه تاکید کرد و افزود: آبفای استان اصفهان می‌تواند با 
بهره‌مندی از نیروهای توانمند، به وظایف اصلی خود که تأمین 
آب شرب پایدار و سالم و نیز جمع‌آوری، انتقال و دفع بهداشتی 
فاضلاب است بپردازد و رضایت مردم را بیش از گذشته جلب 
کند. در ادامه مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان با بیان اینکه 
رضایت مردم  هدف اصلی و رویکرد او در زمان تصدی گری 

شرکت آبفای استان اصفهان است، اظهار کرد:  همه تلاش‌ها 
در آبفای استان در راستای خدمات‌رسانی شبانه‌روزی به مردم 
اســت و هدف نهایی فعالان صنعت آبفا جلب رضایت مردم 
است. ناصر اکبری وفاق و همدلی میان کارکنان را رمز موفقیت 
شرکت های پیشرو دانست و خاطرنشان کرد: همدلی، همکاری  
و اراده جهت انجام امور به بهترین شکل ممکن، رمز موفقیت 
شرکت هاست و درصدد هستیم زمینه‌های همدلی، همکاری 
و اراده خدمت رسانی مستمر به مردم در آبفای استان اصفهان 

مهیا شود.


